

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Zarząd
Rodzinnego Ogrodu Działkowców
"ZGODA"
56-500 Syców

Szanowny Pan

Bronisław Komorowski

Prezydent RP

STANOWISKO

Konferencji Sprawozdawczej Delegatów ROD „ZGODA” w Sycowie

z dnia 28 kwietnia 2012 roku

My, delegaci ponad 1.500-osobowej rzeszy sycowskich działkowców po zapoznaniu się z informacjami na temat aktualnej sytuacji naszego Związku, a także, biorąc pod uwagę formy i sposób kontynuowania przez przedstawicieli władzy publicznej ataków na ustawę o ROD z dnia 8 lipca 2005 roku, wyrażamy swoje ogromne zaniepokojenie w związku z tą sprawą oraz zdecydowany sprzeciw przeciwko próbom „majstrowania” przy wspomnianej wyżej ustawie przez wszelkiej maści uzdrowiaczy polskiego systemu prawnego.

W dalszym ciągu wyrażamy swoje nieustające poparcie dla przyjętych w tym historycznym dla działkowców akcie prawnym rozwiązaniach dotyczących funkcjonowania i działalności rodzinnych ogrodów działkowych oraz struktur PZD, które dobrze służą kilku milionom polskich działkowców.

Rodzinne ogrody działkowe mają ponad 100-letnią historię. Powstawały dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu wielu pokoleń społecznych działaczy, kosztem częstokroć ogromnych wyrzeczeń i żmudnej pracy najczęściej na nieużytkach lub terenach niechcianych przez ówczesne władze.

Obecnie rodzinne ogrody działkowe to tereny zielone, o bogatej infrastrukturze, gdzie nie tylko działkowcy, ale i okoliczni mieszkańcy mogą spędzać wolne chwile w łączności z nieskażoną przez zanieczyszczenia przemysłowe naturą.

Dlatego też, jako działkowcy, wyrażamy zdecydowany sprzeciw przeciwko wszelkim próbom zmian w Ustawie o ROD z dnia 8 lipca 2005 roku. Żądamy utrzymania jej w niezmienionym kształcie, ponieważ tylko ona jest gwarantem „przeżycia” rodzinnych ogrodów działkowych. Tym samym sprzeciwiamy się niszczeniu dorobku ogrodnictwa działkowego wielu pokoleń, albowiem złożony do Trybunału Konstytucyjnego wniosek I Prezesa Sądu Najwyższego w sprawie niezgodności z Konstytucją RP niektórych zapisów wspomnianej wyżej ustawy, jak również analiza stanowiska poprzedniego Marszałka Sejmu (p. Schetyny) oraz Prokuratora Generalnego, a także wystąpienie Rzecznika Praw